
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 116 del  27/09/2018

OGGETTO: VARIAZIONI AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE A SEGUITO DELLA 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 108/2018.

L’anno  duemiladiciotto il giorno ventisette del mese di  settembre alle ore 16:00 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO

CASSINADRI MARCO

BLENGERI GRAZIELLA

GROSSI MASSIMILIANO

TAGLINI SILVIA

BENEVENTI MILENA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL  Sindaco  VACCARI  ALBERTO constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: VARIAZIONI  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  A  SEGUITO  DELLA 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 108/2018.

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:

Delibera di C.C. :
- n.  69  del  21.12.2017  ad  oggetto:  "Approvazione  definitiva  documento  unico  di  
programmazione (DUP) - Periodo 2018/2020";
- n. 70 del 21.12.2017 avente ad oggetto: "Settore finanziario -fin002- Approvazione del 
bilancio di previsione 2018-2020";
- n. 2 del 13.02.2018 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002: Variazione al Bilancio di 
Previsione 2018/2020 - Primo Provvedimento";
-  n.  10  del  27  aprile  2018  ad  oggetto:  “Rendiconto  della  gestione  del  Comune  di 
Casalgrande relativo all’esercizio 2017”;
- n. 11 del 27 aprile 2018 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio ai  
sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - secondo provvedimento”;
-  n.  16 del  18 giugno 2018 ad oggetto:  -Ratifica deliberazione della Giunta n.  74 del 
31.05.2018 ad oggetto: “Variazione in via  d'urgenza ai  sensi Dell' art. 175 comma 4 del d. 
lgs.  267/2000,  al  bilancio  di  previsione  2018-2020  –  applicazione  avanzo  di 
amministrazione accantonato ai fini della liquidazione degli arretrati contrattuali - rinnovo 
ccnl 2016-2018 – terzo provvedimento di variazione -;
- n. 17 del 18 giugno 2018 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio  
ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - quarto provvedimento";
- n. 24 del 26 luglio 2018 ad oggetto: “Assestamento generale di bilancio, salvaguardia 
degli  equilibri  per  l'esercizio  2018,  variazioni  all'esercizio  2018 e parziale  applicazione 
dell'avanzo di amministrazione accantonato, ai sensi dell'art. 175 del d. lgs. 267/2000”;

Delibera di G.C.:
- n. 1 del 11.01.2018 avente ad oggetto: approvazione del piano esecutivo di gestione 
2018/2020  e  assegnazione  degli  obiettivi  e  delle  risorse  finanziarie  e  umane  ai 
responsabili di settore;
-  n.  24  del  15.02.2018  ad  oggetto:  "Variazione  al  PEG in  recepimento  della  delibera  
consiliare n. 2/2018 relativa alle variazioni di bilancio - Primo Provvedimento";
- n. 53 del 3 maggio 2018 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento della delibera 
consiliare n. 11/2018 relativa alle variazioni di bilancio - secondo provvedimento";
- n. 74 del 31 maggio 2018 ad oggetto: “Variazione in via d'urgenza, ai sensi dell' art. 175 
comma 4 del d. lgs. 267/2000, al bilancio di previsione 2018-2020 – applicazione avanzo 
di amministrazione accantonato ai fini della liquidazione degli arretrati contrattuali - rinnovo 
ccnl 2016-2018”;
- n. 82 del 21 giugno 2018 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento della delibera 
consiliare n. 17/2018 relativa alle variazioni di bilancio - quarto provvedimento"Richiamate 
le seguenti deliberazioni:
- n. 98 del 26.07.2018 ad oggetto: “Settore finanziario - fin003 - approvazione variazioni al  
bilancio di  previsione 2018/2020 ai  sensi  dell'  art.  175 c.  5bis  del  d.  lgs.  267/2000  -  
secondo provvedimento”;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RICHIAMATA altresì la deliberazione di G.C. n. 108 del 30.08.2018, avente ad oggetto 
“Ridefinizione della struttura organizzativa dell'ente. Approvazione nuovo organigramma e 
modifica dotazione organica”, con la quale, tra l'altro, si è stabilito di:

1. eliminare  il  Settore  Attività  Produttive  e Promozione del  Territorio,  trasferendo il 
servizio Suap al Settore Pianificazione Territoriale e il Commercio e la  Promozione 
del  Territorio  e  Politiche  Comunitarie  al  Settore  Vita  della  Comunità  (dal  primo 
ottobre 2018);

2.  trasferire, con decorrenza primo ottobre 2018, le risorse finanziarie dell’ex Settore 
Attività Produttive e Promozione del Territorio ai responsabili dei Settori  Vita della 
Comunità e Pianificazione Territoriale, demandando a successivo atto,da adottarsi 
entro il 30 settembre, le necessarie modifiche al piano esecutivo di gestione;

3. trasferire,  con  decorrenza  primo ottobre  2018,  le  risorse  umane dell’ex  Settore 
attività produttive e promozione del territorio al responsabile del Settore vita del Vita 
della Comunità, modificando conseguentemente la dotazione organica vigente.

4.  provvedere con successivo atto, da adottarsi entro il prossimo 30 settembre 2018, 
a  trasferire  le  risorse  finanziarie  e  gli  obiettivi  precedentemente  assegnati  al 
responsabile del Settore Attività Produttive. 

VISTO  l’ordinamento degli uffici e dei servizi,  approvato con deliberazione della Giunta 
comunale  n.  4  del  28.01.2016  e  successivamente  modificato  con  delibera  di  Giunta 
Comunale n. 127 del 14.12.2017

PRESO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49 
comma 1, e 147-bis comma 1, del D.lgs 267/2000, i seguenti pareri espressi da:
•  Il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

• Il  Responsabile del Servizio Finanziario, favorevole in ordine alla regolarità contabile in 
quanto  l’atto  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico–finanziaria  e  sul 
patrimonio dell’Ente;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs n. 267/2000;

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1.  di  modificare  il  Piano  esecutivo  di  gestione  e  della  performance  relativamente 
all’assegnazione  rispettivamente  dei  capitoli  di  spesa/entrata,   con  l'assegnazione  ai 
Settori  Pianificazione  Territoriale  e  Vita  della  Comunità  delle  risorse  precedentemente 
assegnate al Settore Attività Produttive (all. A e B);

2. di dare atto che un istruttore tecnico di categoria C sarà assegnato, per numero 18 ore  
settimanali, al settore Pianificazione Territoriale per il necessario passaggio di consegne 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

nonché in attesa di reperire un ulteriore risorsa;

3.  di  esprimere il  seguente indirizzo agli  uffici  competenti  per la prossima proposta di  
programmazione del personale:
oltre  alle  attuali  previsioni  occorre  procedere  all’assunzione  di  un’unità  di  personale 
presso il Settore Pianificazione Territoriale;

4.  di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente”.

Ravvisata  l’urgenza,  considerata  la  necessità  di  provvedere  alle  modifiche  al  Piano 
Esecutivo di Gestione entro il 30 settembre,

Con voto unanime e palese,

D E L I B E R A, inoltre

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA


